
Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 6. jednání 

Rady města Heřmanův Městec konaného dne 11.04.2022 v 14:00 hod. 
jednací sál Městského úřadu Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 

Přítomni: Josef Kozel; JUDr. Tomáš Plavec; Jan Bareš; Zdeněk Ryčl; Ing. Lenka Ulrichová; Ondřej Dostál; Ing. Zdenka 
Sedláčková 

Omluveni: -- 

Zapsal: 

Přizváni: 

Ing. Ivana Jankovská – tajemník 

-- 
 
Schválený program: 

BOD MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ 

1. Zahájení Ing. Ivana Jankovská (KT) 

2. Kontrola usnesení Ing. Ivana Jankovská (KT) 

3. Komise pro propagaci města a cestovní ruch Zdeněk Ryčl (MST2) 

4. Žádost o odkoupení části pozemku č.parc. 1856/2 v  k.ú. Heřmanův Městec - Konopáč Josef Kozel (ST) 

5. Smlouva o smlouvě budoucí směnná - Ing. Kabelová Chotěnice Josef Kozel (ST) 

6. Restaurování nástěnné malby v kapli sv. Kříže - Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo Josef Kozel (ST) 

7. Stavební úpravy části I.NP Mateřské školy Jiráskova Heřmanův Městec Josef Kozel (ST) 

8. Program regenerace MPZ v roce 2022 - rozdělení příspěvku Josef Kozel (ST) 

9. Umístění kamerového systému u železničního přejezdu přes silnici I/17 Josef Kozel (ST) 

10. Smlouva o dílo na práce v lese - Michal Žák Ing. Ivana Jankovská (KT) 

11. Podpis Smlouvy o vzájemné součinnosti při uzavírání kupních smluv Ing. Ivana Jankovská (KT) 

12. Podpis dodatku ke KS č. WF-2022-0035 Ing. Ivana Jankovská (KT) 

13. Kupní smlouva na prodej dřeva Stora Enso Wood Products Ing. Ivana Jankovská (KT) 

14. Setkání pěveckých sborů JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

15. Platový výměr p. Trojanová JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

16. Čerpání rezervního fondu JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

17. Souhlas s pokračováním vzdělávání - SZŠ JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

18. Přidělení stánkových míst pro prodej občerstvení na Bartolomějské pouti v roce 2022 JUDr. Tomáš Plavec (MST) 

19. Žádost o povolení užití veřejného prostranství pro ukázky činnosti SDH Ondřej Dostál (RM) 

20. Závěr Ing. Ivana Jankovská (KT) 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 



1. Zahájení 

Pan starosta přivítal přítomné, informoval o zápisu z jednání dne 30.3.2022, který byl bez připomínek a předložil ke 
schválení program jednání. Pan Ondřej Dostál navrhl doplnit program o bod 20) Žádost o povolení užití veřejného 
prostranství pro ukázky činnosti SDH. Navržený program byl jednohlasně schválen.  
 

 
2. Kontrola usnesení 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila kontrolu plnění přijatých usnesení s termínem splnění od 30.3.2022 do 11.4.2022. Všechna 
usnesení byla splněna v termínu. 
 
Usnesení č.: R/2022/134 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
předloženou kontrolu plnění přijatých usnesení s termínem splnění od 30.3.2022 do 11.4.2022.  

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
3. Komise pro propagaci města a cestovní ruch 

Předkládá: Zdeněk Ryčl - místostarosta města 
 
Pan místostarosta Ryčl předložil zápis z jednání Komise pro propagaci a cestovní ruch. Předmětem jednání komise 
byla informace o průběhu rekonstrukce hřebčína s jeho následným využitím pro turistické prohlídky, pořádání Dahlie 
Rallye v srpnu letošního roku, informace o Bechyňských keramických trzích a naučné stezce U devíti dubů.  
 
Usnesení č.: R/2022/135 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
zápis z jednání Komise pro propagaci města a cestovní ruch 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
4. Žádost o odkoupení části pozemku č.parc. 1856/2 v  k.ú. Heřmanův Městec - Konopáč 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil žádost pana Vladimíra Novotného o odkoupení části pozemku č.parc. 1856/2 (ostatní plocha) v 

místní části Konopáč, ze kterého má v současné době pronajatých 6 m2. Pan starosta informoval, že p. Novotný má na 
části pozemku č. 1856/2 již několik let umístěna včelstva a po celou dobu užívání pozemku provádí sekání trávy, rád 
by provedl oplocení pozemku z důvodu zabránění vykrádání včelstev a vandalismu na úlech. Dle předloženého 

zákresu pan Novotný chce odkoupit plochu o výměře cca 750 m2. V současné době je celý pozemek součástí plochy 
sportovně rekreační. V rámci připravované změny územního plánu bude tento pozemek dotčený změnou - nově 
projednán jako stavební pozemek. Odprodej pozemku nedoporučuje městský architekt pan Ing. Ondřej Teplý a odbor 
Správy majetku. Odprodej pozemku odsouhlasil, dle sdělení emailem ze dne 5.4.2022, Osadní výbor pro Konopáč. 
Diskuse proběhla v souvislosti s připravovanou změnou územního plánu.  
 



Usnesení č.: R/2022/136 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

n e d o p o r u č u j e 
prodej části pozemkové parcely č. 1856/2 v kat. území Heřmanův Městec panu Vladimíru Novotnému, bytem 
************* 

II. 
 

u k l á d á 
informovat pana Vladimíra Novotného, bytem *************, o výsledku jednání rady a předložit žádost pana 
Vladimíra Novotného k projednání nejbližšímu zastupitelstvu. 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 30.06.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
5. Smlouva o smlouvě budoucí směnná - Ing. Kabelová Chotěnice 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta informoval, že na základě výsledku zpracované dokumentace pro stavbu "Chotěnice - rekonstrukce 
místní komunikace "57d" (od domu č.p. 91 až k domu č.p. 105)" je nutno zřídit na jejím konci obratiště, které o 

výměře cca 75m2 bude zasahovat na pozemek č. parc. 178 (orná půda) v kat. území Chotěnice, který je ve vlastnictví 
paní Ing. Ludmily Kabelové. Upřesnil, že paní Kabelová s umístěním obratiště na svém pozemku souhlasí za podmínky, 
že za zabranou část pozemku ji bude poskytnuta odpovídající náhrada formou směny, ale pouze na území v kat. území 
Chotěnice. Po konzultaci s paní Kabelovou byla vybrána část pozemku č. parc. 562 (ostatní plocha - účelová 

komunikace) o výměře cca 75m2, která navazuje na její pozemek č. parc. 178 vše v k. ú. Chotěnice a návrh odsouhlasil 
architekt Ing. Teplý. Doplnil, že provedení směny, kdy bude oddělena část pozemku č. parc. 562, nebude mít vliv na 
průjezdnou šíři této komunikace a současně i navržená kanalizace, kdy čerpací stanice je řešena při okraji stávající 

vozovky nikterak neovlivní tuto směnu. Přesná výměra směny, která by se od projednaných cca 75m2 neměla lišit, 
bude upřesněna až geodetickým zaměřením po dokončení stavby.   
 
Usnesení č.: R/2022/137 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 

uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí směnné na část pozemkové parcely č. 562 o výměře cca 75 m
2
 za část 

pozemkové parcely č. 178 o výměře cca 75 m
2
 v k. ú. Chotěnice, mezi městem Heřmanův Městec a paní Ing. 

Ludmilou Kabelovou, bytem *************.  
II. 
 

u k l á d á 
zajistit předložení Smlouvy o smlouvě budoucí směnné s paní Ing. Kabelovou a městem Heřmanův Městec k 
projednání městskému zastupitelstvu.  
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 29.04.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
6. Restaurování nástěnné malby v kapli sv. Kříže - Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil ke schválení návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo s Romanem Ševčíkem, ak. mal. na 



restaurování malby a nápisu v kapli sv. Kříže, kdy předmětem dodatku jsou pouze úpravy rozpisu ceny na jednotlivé 
etapy, upřesnění termínu II. etapy a změna struktury soupisu prací (rozklad na etapy a uznatelné a neuznatelné 
náklady). Doplnil, že dodatek nemá vliv na rozsah prací, celkovou cenu díla ani termín dokončení, důvodem těchto 
úprav je uvedení do souladu s podmínkami Ministerstva kultury ČR pro podání žádosti o dotaci z Programu 
regenerace MPR a MPZ na rok 2022. 
 
 
Usnesení č.: R/2022/138 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo na restaurování malby a nápisu v rámci obnovy kaple sv. Kříže s Romanem 
Ševčíkem, ak. mal. 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo na restaurování malby a nápisu v rámci obnovy kaple sv. Kříže s 
Romanem Ševčíkem, ak. mal. 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.05.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
7. Stavební úpravy části I.NP Mateřské školy Jiráskova Heřmanův Městec 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta uvedl, že ředitelka Mateřské školy Jiráskova v Heřmanově Městci požádala o projednání realizace 

stavebních úprav prostor v I.NP východního bloku budovy MŠ z důvodu následné změny užívání na třídu se zázemím 

pro mateřskou školu, a to pro navýšení kapacity kvůli dětským uprchlíkům z Ukrajiny. Informoval, že za účelem 

prověření reálnosti tohoto záměru proběhlo dne 6. 4. 2022 ústní jednání s ohledáním na místě. Paní ředitelka základní 

školy tyto prostory může uvolnit až na konci školního roku 2021/2022. Pokud tyto prostory přejdou do užívání MŠ, 

bude paní ředitelka ZŠ požadovat ponechání prostor družiny v č.p. 22 (stará radnice) a paní ředitelka MŠ by ráda 

novou třídu otevřela v září 2022. Při ústním jednání nebylo učiněno žádné konečné rozhodnutí a na jednání rady 

města proběhla další diskuse i nad možností financování, členové rady se shodli, že nejprve je třeba zpracovat 

projektovou dokumentaci včetně rozpočtu a pak rozhodovat o rekonstrukci.  

 
Usnesení č.: R/2022/139 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s o u h l a s í 
se záměrem přestavby prostor v I.NP východního bloku budovy Mateřské školy Jiráskova v Heřmanově Městci 

(doposud využívaných základní školou) a s následnou změnou užívání na jednu třídu se zázemím pro mateřskou 

školu.  

II. 
 

s c h v a l u j e 
zadání vypracování projektové dokumentace a její odsouhlasení dotčenými orgány. 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit kompletní zadání projektové dokumentace. 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 16.05.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 



8. Program regenerace MPZ v roce 2022 - rozdělení příspěvku 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta informoval, že v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón byla Ministerstvem kultury ČR pro rok 2022 městu Heřmanův Městec přidělena dotace ve výši 
675.000 Kč, která má být rozdělena mezi jednotlivé akce obnovy památek realizované v roce 2022. Pokud je 
vlastníkem památky jiná osoba než město, je podmínkou přidělení příspěvku z dotace MK ČR také finanční spoluúčast 
města a schválení poskytnutí příspěvku vlastníkovi památky Zastupitelstvem města. V případě restaurování je možná 
dotace až do výše 100 % uznatelných nákladů a není povinný příspěvek z rozpočtu města, příspěvek na opravu fasády 
fary je navržen ve výši 82.000,- Kč 
Doplnil, že na rok 2022 jsou naplánovány 3 akce: 1) Restaurování nástěnné malby v kapli sv. Kříže v ul. 5. května 
(vlastník: město) - 2. etapa, dokončení. 2) Oprava fasády budovy fary č. p. 26 na náměstí Míru (vlastník: 
Římskokatolická farnost) - 2. etapa, část východní strany. 3)Restaurování varhan v kostele sv. Bartolomeje na náměstí 
Míru (vlastník: Římskokatolická farnost) - 1. etapa. Výše příspěvku z rozpočtu města je uvedena v minimální nutné výši 
dle podmínek dotace.  
 
Usnesení č.: R/2022/140 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
návrh rozdělení dotace z Ministerstva kultury ČR v rámci Programu regenerace MPZ na rok 2022 

II. 
 

d o p o r u č u j e 
poskytnutí příspěvku z Programu regenerace MPZ na rok 2022 Římskokatolické farnosti - děkanství Heřmanův 
Městec v celkové výši 491.000 Kč, z toho 409.000 Kč z finanční podpory Ministerstva kultury ČR a 82.000 Kč z 
rozpočtu Města Heřmanův Městec na akci Fara č.p. 26 - oprava fasády, 2. etapa 

III. 
 

d o p o r u č u j e 
poskytnutí příspěvku z Programu regenerace MPZ na rok 2022 Římskokatolické farnosti - děkanství Heřmanův 
Městec v celkové výši 196.000 Kč, z toho 196.000 Kč z finanční podpory Ministerstva kultury ČR a 0 Kč z rozpočtu 
Města Heřmanův Městec na akci Varhany v kostele sv. Bartoloměje - 1. etapa 

IV. 
 

u k l á d á 
projednat poskytnutí příspěvku v zastupitelstvu města 
Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 
Termín: 03.06.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
9. Umístění kamerového systému u železničního přejezdu přes silnici I/17 

Předkládá: Josef Kozel - starosta města 
 
Pan starosta předložil žádost společnosti DRAWINGS s.r.o. o vyjádření k umístění zařízení kamerového systému na 
železničním přejezdu v Čáslavské ulici. Kamerový systém je součástí projektu "Rekonstrukce TZZ Přelouč - Prachovice, 
1. etapa", který připravuje Správa železnic, státní organizace. Upřesnil, že přiložená žádost zní na provedení výměny 
kabelového vedení, ale na základě požadavků města na upřesnění vyplynulo, že se jedná o nové vedení a umístění 
stožárů a rozvaděčů. Pro stavební řízení žadatel žádá o souhlas na situačním výkresu a následně požádá o uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti. Doplnil, že se jedná o umístění podzemního kabelového vedení a 
dvou stožárů s výložníky přibližně do poloviny silnice I/17, kde budou umístěné kamery pro dohled na železničním 
přejezdem a budou z obou směrů zabírat oba jízdní pruhy, světelnou signalizaci a koleje. Stožáry mají být vysoké 6 m a 
výložník dlouhý také 6 m, u každého stožáru bude osazen také elektro rozvaděč.  
Jeden ze sloupů je navržen v těsné blízkosti kaple, která je zapsanou kulturní památkou (v majetku Římskokatolické 
církve) a umístění se jeví jako nevhodné, protože stožár bude vizuálně působit rušivě, rovněž i městský architekt má 
výhrady. Dle projektanta stavby není možné umístění na druhé straně silnice, a to s ohledem na umístění podzemních 
sítí a vjezdu na pozemek. 



Usnesení č.: R/2022/141 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
žádost společnosti DRAWINGS s.r.o. o souhlas s umístěním zařízení kamerového systému pro železniční přejezd v 
Čáslavské ulici 

II. 
 

s o u h l a s í 
s udělením souhlasu pro umístění kabelového vedení, kamerových stožárů a elektro rozvaděčů dle předložené 
žádosti 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
10. Smlouva o dílo na práce v lese - Michal Žák 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila návrh smlouvy s Michalem Žákem, který nahradí nasmlouvaného těžaře Jana Vargu, který již 
nebude pro městské lesy pracovat. Sazebník cen prací při těžbě dříví, prořezávkách a manipulaci s dřívím je totožný 
jako u ostatních těžařů.  
 
Usnesení č.: R/2022/142 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření Smlouvy o dílo s p. Michalem Žákem, Licomělice 2, 538 03 Heřmanův Městec, na práce v městských 
lesích, se sazbami dle přílohy č. 1, na období od 15.4.2022 do 31.12.2022  

II. 
 

u k l á d á 
uzavřít Smlouvu od dílo s p. Michalem Žákem, Licomělice 2, IČO 08030022  
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 20.04.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
11. Podpis Smlouvy o vzájemné součinnosti při uzavírání kupních smluv 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila návrh Smlouvy o vzájemné součinnosti při uzavírání kupních smluv na zabezpečení prodeje a 
nákupu surového dříví na dobu určitou od 2.1.2022 do 31.12.2022 se Sdružením vlastníků obecních, soukromých a 
církevních lesů v ČR (SVOL) se sídlem K Silu 1980, 393 01 Pelhřimov, IČ: 45035652, DIĆ: CZ45035652. Doplnila, že s 
touto společností probíhá dlouhodobá a bezproblémová spolupráce. 
 
Usnesení č.: R/2022/143 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
podpis smlouvy s firmou SVOL, se sídlem K Silu 1980, 393 01 Pelhřimov, IČ: 45035652, DIĆ: CZ45035652 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis smlouvy 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 20.04.2022 



 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
12. Podpis dodatku ke KS č. WF-2022-0035 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila návrh Dodatku č.1 ke Kupní smlouvě KS č. WF-2022-0035 na nákup jehličnatých výřezů a 

návrh příplatku v období měsíce března ve výši 50 respektive 100 Kč/m3 se společností Wotan Forest, a.s.,   
Rudolfovská 202/88, České Budějovice, IČO: 26060701, DIČ: CZ26060701. 
 
Usnesení č.: R/2022/144 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
podpis Dodatku č.1 ke KS č. WF-2022-0035 s firmou Wotan Forest, a.s., Rudolfovská 202/88, 370 01 České 
Budějovice, IČO: 26060701, DIČ: CZ26060701 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis Dodatku č.1 ke KS č. WF-2022-0035 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 20.04.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
13. Kupní smlouva na prodej dřeva Stora Enso Wood Products 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila ke schválení Kupní smlouvu č. CZ/10/07/2022/2/9531/FIS/S/3LK/REZNIIV/0111, ref. č. 
Z02220113S na prodej jehličnaté kulatiny v celkovém objemu 60 m3 s firmou Stora Enso Wood Products Ždírec s.r.o., 
Nádražní 66, 582 63 Ždírec nad Doubravou, IČO: 25264605 s termínem dodání ve 2. čtvrtletí 2022. 
 
Usnesení č.: R/2022/145 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
podpis smlouvy s firmou Stora Enso Wood Products Ždírec s.r.o., Nádražní 66, 582 63 Ždírec nad Doubravou, IČO: 
25264605 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis Kupní smlouvy č. CZ/10/07/2022/2/9531/FIS/S/3LK/REZNIIV/0111 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 20.04.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
14. Setkání pěveckých sborů 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan místostarosta JUDr. Plavec předložil žádost pěveckého sboru Vlastislav o součinnost při uspořádání setkání 



pěveckých sborů v Heřmanově Městci a pořádání koncertu na zahradě Multifunkčního centra včetně používání zázemí 
v multifunkčním centru. Doplnil, že toto bylo projednáno s vedoucí odboru Správy majetku p. Jožákem s tím, že 
navržený termín nebude kolidovat s plánovanou úpravou zahrady dle participativního rozpočtu. 
 
Usnesení č.: R/2022/146 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uspořádání koncertu - setkání pěveckých sborů na zahradě Multifukčního centra dne 28.05.2022 včetně použití 
prostor v Multifunkčním centru dle obsahu žádosti 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí pěveckému sboru Vlastislav a TIC 
Zodpovídá: JUDr. Tomáš Plavec, místostarosta města 
Termín: 13.04.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
15. Platový výměr p. Trojanová 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan místostarosta JUDr. Plavec připomněl, že usnesením Rady města R/2022/108, ze dne 16.3.2022 byla p. Žaneta 
Trojanová od 8. 3. 2022 pověřena vedením MŠ Jonášova. V souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce 
v platném znění a podle § 124 odst. 2), písm. b), školského zákona předložil ke schválení platový výměr p. Žanety 
Trojanové. 
 
Usnesení č.: R/2022/147 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
platový výměr pro p. Žanetu Trojanovou, pověřenou vedením MŠ Jonášova. 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí p. Žanetě Trojanové, že došlo ke změně platového výměru. 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 19.04.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
16. Čerpání rezervního fondu 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan místostarosta JUDr. Plavec předložil Žádost ředitelky MŠ, Jiráskova 842, Heřmanův Městec o čerpání prostředků z 
rezervního fondu v přibližné částce 15.000,- Kč na nákup varné plotny. Konstatoval, že opotřebení stávající varné 
plotny odpovídá době užívání a nelze ji dle posouzení firmy SEZZAM, spol. s r.o. opravit. 
 
Usnesení č.: R/2022/148 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
čerpání prostředků z rezervního fondu v přibližné částce 15.000,- Kč na nákup varné plotny.  



II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce MŠ, Jiráskova 842, Heřmanův Městec. 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 19.04.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
17. Souhlas s pokračováním vzdělávání - SZŠ 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan místostarosta JUDr. Plavec předložil žádost ředitelky SZŠ o vydání souhlasu s pokračováním vzdělávání žákyně 
posledního ročníku školy ***************, z důvodu upevnění znalostí a dovedností dosud získaných. Žádost byla 
podpořena doporučujícím stanoviskem obvodního lékaře. 
 
Usnesení č.: R/2022/149 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s o u h l a s í 
s pokračováním vzdělávání ******************************, na SZŠ Heřmanův Městec, ve školním roce 
2022/2023. 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí paní Mgr. Evě Dvořákové, ředitelce SZŠ Heřmanův Městec. 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 19.04.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
18. Přidělení stánkových míst pro prodej občerstvení na Bartolomějské pouti v roce 2022 

Předkládá: JUDr. Tomáš Plavec - místostarosta města 
 
Pan   místostarosta JUDr. Plavec předložil radě města ke schválení seznam umístění stánkařů s občerstvením na 
Bartolomějské pouti v roce 2022. Byli vybráni prodejci, se kterými jsou osobní zkušenosti z minulých let včetně 
schopností zabezpečit velký nápor návštěvníků. Nevyhovět bylo navrženo u zdvojených žádostí na stejná stánková 
čísla a při absenci živnostenského listu či koncesní listiny. Ostatní volné stánky pro jiný sortiment, než občerstvení v 
areálu mají možnost rezervace od 3. 5. 2022 přes rezervační systém na internetových stránkách.  
 
Usnesení č.: R/2022/150 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
přidělení stánkových míst pro prodej občerstvení na Bartolomějské pouti konané ve dnech 26. - 29. 8. 2022 

celkem 34 prodejcům, a to: 1) Hájková Růžena, 2) Hájek Antonín, 3) Jandová Monika, 4) Visinger František, 

5)Agentura RR s.r.o., 6) Lagronová Jarmila, 7) Matěj Spilka, 8)Zvárová Zuzana, 9) Bradáč František 10) Paldus 

František, 11) Paldus Emil, 12) Rochl Jan, 13) Tichý Jiří, 14) Laun Antonín, 15) Paldus Ludvík, 16) Jílková Michaela, 

17) Grman Martin, 18) PV-Trade s.r.o., 19) Rochl Jan, 20) Tyl František 21) Dejnožková Lenka 22)Catering Jaroš 23) 

Lagron Jaroslav 24) Paldusová Milena, 25) Lagron Jaroslav 26) Kremeň Tomáš,  27) Lagron Josef, 28) Lagronová 

Karla, 29) Lagron Bohumil, 30) Lagron Matěj, 31) Černý Lukáš, 32) Krupička Jaroslav 33) Van Tran Trung, 34) Paldus 

Emil 

 



II. 
 

u k l á d á 
informovat jednotlivé žadatele 
Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 20.04.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
19. Žádost o povolení užití veřejného prostranství pro ukázky činnosti SDH 

Předkládá: Ondřej Dostál - radní 
 
Člen rady města p. Dostál předložil žádost o povolení užití veřejného prostranství pro ukázky činnosti SDH dne 
29.4.2022 od 7.00 do 13.00 hod. a pro pořádání hasičské soutěže "O pohár starosty města a "O putovní pohár Ondry 
Sachse" dne 14.5.2022 v čase od 8.00 do 16.00 hod. 
 
Usnesení č.: R/2022/151 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s o u h l a s í 
s použitím veřejného prostranství pro účely tradičních ukázek činnosti SDH dne 29.4.2022 v čase od 7.00 do 13.00 
hod. 

II. 
 

s o u h l a s í 
s použitím veřejného prostranství pro účely tradičních hasičské soutěže v požárním útoku "O pohár starosty města 
a "O putovní pohár Ondry Sachse" dne 14.5.2022 v čase od 8.00 do 16.00 hod. 

III. 
 

u k l á d á 
informovat zástupce SDH Heřmanův Městec 
Zodpovídá: Ing. Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 12.04.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
20. Závěr 

Pan starosta informoval o jednání se stavebníkem X-parku ohledně odvolání podaného městem. Po projednání 
obsahu odvolání a splnění městem navržených změn potvrzených podepsaným protokolem město odvolání vzalo 
zpět. Pan místostarosta upozornil na vyhlášení dotačního řízení na financování aktivit pro ukrajinské děti. Pan 
místostarosta Ryčl informoval o kontrolním dnu na stavbě terminálu dne 5.4.2022. Dále informoval o přípravě 
výběrového řízení na svoz a likvidaci odpadů pro město.  
Protože nebyly další příspěvky, pan starosta poděkoval za spolupráci a jednání v 15.15 hod. ukončil. 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Tomáš Plavec 
místostarosta 

Josef Kozel 
starosta 

 


